２０２５年２月４日

各位

会 社 名  日 本 信 号 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 塚本 英彦
 （コード番号：６７４１東証プライム）

問合せ先  総務部長    藤本 浩正
 （ＴＥＬ：代表 ０３-３２１７-７２００）

日信ＩＴフィールドサービス株式会社の社名変更および本社移転のお知らせ

日本信号株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：塚本英彦）は、本日開催の取締役会に

おいて、当社連結子会社の日信ＩＴフィールドサービス株式会社（以下、ＮＳＩＴ）の社名変更および

本社移転について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新社名

日信ＩＴコネクト株式会社 （英語表記： Nisshin IT Connect Co., Ltd.）

２．新本社所在地

東京都台東区東上野６－９－３ 住友不動産上野ビル８号館 ８階

（現本社所在地： 東京都台東区東上野２－２４－１ 東上野ビル）

３．社名変更および本社移転日

２０２５年４月１日（予定）

４．社名変更の理由

日本信号グループ会社として、安定稼働を確保するネットワーク技術により顧客・機器・情報を

繋げる（コネクトする）ことで、市場競争力を高める企業でありたいという思いを込め、事業成長

および事業拡大に伴い、社名変更することといたします。

また同日、日本信号で開発したＤＸ商材に必要なＩＴインフラの構築と運営・管理の一元化、および

ガバナンス強化と事業拡大に向けた意思決定の迅速化を目的に、当社の連結子会社である日信電子サー

ビス株式会社が保有するＮＳＩＴの全株式を当社へ現物配当することで、１００％直接保有（孫会社の

子会社化）による、グループ内再編を実施いたします。なお、本再編による当社連結範囲の変更はござ

いません。

以 上